
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 331 del 18/05/2020

Oggetto:  AFFIDAMENTO  LAVORI  DI  TRASFORMAZIONE  DELLA  CALDAIA  A  GASOLIO 
ESISTENTE CON CALDAIA A GAS METANO PRESSO LA SCUOLA MUNARI DI VIA OSLAVIA 
CONTRIBUTO  DL  DEL 14  GENNAIO  2020  -  CUP:  C62G20000120001  CIG:  8267308E5F  - 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  determinazione n.  272  del  20.04.2020,  con  la  quale  è  stato  disposto  di  indire 
apposita procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. B del D.Lgs. 50/2016 e smi per 
l’affidamento  dei  lavori  di  trasformazione  della  caldaia  a  gasolio  esistente  con  caldaia  a  gas 
metano presso la Scuola Munari di Via Oslavia CUP: C62G20000120001 CIG: 8267308E5F;

Ricordato che  la  lettera  di  invito  e  il  disciplinare  di  gara  prevedono  la  scadenza  per  la 
presentazione delle offerte per le ore 10.00 del giorno venerdì 15.5.2020;

Visto il  verbale allegato ID n. 123574134 con valenza di proposta di aggiudicazione, dal quale 
risulta che l’offerta migliore, in base al prezzo più basso, risulta quello della ditta Ambrogio Moro 
spa, Viale Meda  99/101, Meda, P. IVA 00697730968 per un importo di € 28.871,85 oltre € 982,81 
di oneri sicurezza oltre IVA 22%;

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in 
essere, si procede, ai sensi del combinato disposto di cui  all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 
1,  del  D.Lgs.  50/2016,  all’approvazione della  proposta  di  aggiudicazione,  per  l’affidamento  dei 
lavori;

Ritenuto,  quindi,  di  dover procedere all’approvazione del verbale suddetto,  precisando che, in 
caso di non veridicità delle autocertificazioni, l’offerente decadrà dalla graduatoria provvisoria di 
aggiudicazione e da tutti i conseguenti benefici derivanti anche dall’adozione del presente atto;

Ricordato,  comunque,  che  l’aggiudicazione  definitiva  e  la  successiva  stipula  del  contratto,  è 
subordinata  all’acquisizione  di  tutta  la  documentazione  relativa  alle  verifiche  di  cui  al  D.Lgs. 
50/2016 ed ai requisiti richiesti nel disciplinare di Gara;

Determ. n. 331 del 18/05/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visto il D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

1. di richiamare le premesse, quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui  all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, 
del D.Lgs. 50/2016 il verbale di gara ID Sintel n. 123574134 e la proposta di aggiudicazione alla 
ditta  Ambrogio Moro spa, Viale Meda 99/101, Meda, P. IVA 00697730968 per un importo di € 
28.871,85 oltre € 982,81 di oneri sicurezza oltre IVA 22%;

3. di  dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione, ai sensi dell’art.  32, comma 7 del 
D.Lgs. 50/2016, è subordinata alla positiva verifica del possesso, in capo all’aggiudicatario, dei 
previsti  requisiti  di  legge,  fermo  restando  che  potrà  essere  revocata  in  caso  di  successivo 
accertamento della sussistenza di cause ostative ovvero di non veridicità di quanto dichiarato in 
sede di gara;

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente e, pertanto, si dispone la pubblicazione all’albo Pretorio on line del 
Comune di Tradate;

5. di dare atto che la presente aggiudicazione provvisoria trova copertura sulla determinazione n. 
272/2020  al  capitolo  204010339790 cod.  2020109003  del  Bilancio  di  Previsione  2020   per  € 
90.000,00;

6.  di  dare  seguito  agli  adempimenti  previsti  dalla  vigente  normativa  per  la  conclusione  del 
contratto;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

9. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate. 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 331 del 18/05/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


